
  

                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 24/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 248/2012   
 
                                                         
                                                 
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Γνωµοδότηση χρήσης γης εγκ/σης 
Φωτοβολταϊκού σταθµού στην Τ.Κ. 
Ζηλευτής, ∆.Ε. Παληοκάστρου ∆ήµου 
Τρικκαίων»   

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  18η  του µηνός Οκτωβρίου του έτους 2012, ηµέρα 
Πέµπτη και ώρα 13:00 µ.µ. συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο 
δηµοτικό κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα 
από την µε αριθ. πρωτ. 61376/12-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της, που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος Πρόεδρος 1. Καραγεώργος Ηλίας  Μέλος                 

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     2. Τσίνας ∆ηµήτριος         »             

3. Τσιάνας Βασίλειος                        Μέλος 3. Τσόγιας ∆ηµήτριος       »               

4. Μισυρλής Αχιλλέας                         »     

5. Τσιτσιούλας  Χρήστος                     »              

6. Σακκάς Νικόλαος αναπληρωµατικό µέλος 

αντί του κ. Αναστασίου Χρήστου                      

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 
  Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και είπε ότι εκτός των  
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης έχει προκύψει ένα ακόµη θέµα, το οποίο 
θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, διότι αφορά 
γνωµοδότηση χρήσης γης εγκατάστασης Φωτοβολταϊκών σταθµών στην Τ.Κ. 
Ζηλευτής – Τρικάλων, µε το δεδοµένο ότι έχει εκµισθωθεί η έκταση από τον 
πρώην ∆ήµο Παληοκάστρου στην εταιρεία ∆ευκαλίων Ενεργειακή Α.Ε.  
Για τον παραπάνω λόγο, πιστεύω πως πρέπει να τεθεί πρώτο αυτό το θέµα προς  
συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της    
κατεπείγουσας φύσης του. 
  Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά.  
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της                                                                                             

� την  εισήγηση του προέδρου,                                                                             
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  



  

� το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην  
ηµερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της  
κατεπείγουσας φύσης του  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
  Την συζήτηση του θέµατος που αφορά  γνωµοδότηση χρήσης γης για 
εγκατάσταση Φωτοβολταϊκών σταθµών στην Τ.Κ. Ζηλευτής – Τρικάλων, µε το 
δεδοµένο ότι έχει εκµισθωθεί η έκταση από τον πρώην ∆ήµο Παληοκάστρου στην 
εταιρεία ∆ευκαλίων Ενεργειακή Α.Ε.  
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των µελών της την µε 
αριθ. πρωτ. 4315/17-9-2012 αίτηση της εταιρείας ∆ευκαλίων Ενεργειακή Α.Ε. 
K.P.M ENERGY Ο.Ε., περί έγκρισης άδειας µικρής κλίµακας Φ/Σ σταθµού 
παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας, ισχύος 1,9875  Mw στη θέση «Ηµερόκληµα» 
της Τ.Κ. Ζηλευτής της ∆.Ε. Παληοκάστρου ∆ήµου Τρικκαίων, καθώς και την από 
09-10-2012 εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας του τµήµατος έκδοσης 
οικοδοµικών αδειών η οποία αναφέρει τα εξής: 
 

 ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

Θέµα : Εγκρίσεις εγκατάστασης Φ/Β σταθµών 
Σχετ. : Η υπ’ αριθµ. 229/2011 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του  
           ∆ήµου Τρικκαίων  
 
 Σας ενηµερώνουµε ότι στην Υπηρεσία µας κατατέθηκε η υπ’ αριθµ. 
4315/17-9-2012 αίτηση έκδοσης βεβαιώσεων χρήσεως γης για ιδιόκτητη έκταση 
στην Τ.Κ. Ζηλευτής της ∆.Ε. Παληοκάστρου, του ∆ήµου Τρικκαίων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, στα πλαίσια εγκατάστασης Φωτοβολταϊκού 
Σταθµού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας ισχύος 498,96 KWp εντός των ορίων 
του ∆ήµου µας. 
 Στην ανωτέρω περιοχή δεν υπάρχουν θεσµοθετηµένες χρήσεις γης και ως 
εκ τούτου δεν απαγορεύεται η χρήση εγκατάστασης φωτοβολταϊκών σταθµών. 

Ύστερα από την υπ’ αριθµ. 229/2011 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής, σύµφωνα µε την οποία όλα τα θέµατα που αφορούν καθορισµό χρήσεις γης 
και δεν έχουν θεσµοθετηθεί χρήσεις γης, πρέπει να εισάγονται µε εισηγήσεις της 
Υπηρεσίας µας στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σας διαβιβάζουµε προς ενηµέρωσή 
σας τη σχετική αίτηση των ενδιαφεροµένων.  
  Τον λόγο πήρε ο κ. Σακκάς Νικόλαος και ζήτησε την αναβολή του θέµατος διότι 
η τιµή ισχύος του Σταθµού της αίτησης της ενδιαφεροµένης εταιρείας είναι 
διαφορετική από την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
  Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά προτείνοντας 
την αναβολή του θέµατος µε το δεδοµένο ότι δεν προσήλθε εισηγητής της 
αρµόδιας υπηρεσίας για να δώσει τις απαραίτητες διευκρινήσεις ως προς την τιµή 
ισχύος του σταθµού.  
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ 
όψη της τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
  Εγκρίνει την αναβολή του θέµατος εγκατάσταση φωτοβολταϊκού σταθµού στην  



  

Τ.Κ. Ζηλευτής της ∆.Ε. Παληοκάστρου, του ∆ήµου Τρικκαίων, διότι δεν προσήλθε 
εισηγητής της αρµόδιας υπηρεσίας για να δώσει τις απαραίτητες διευκρινήσεις ως 
προς την τιµή ισχύος του σταθµού.  
Το µέλος της Επιτροπής κ. Βασίλειος Τσιάνας απουσίαζε κατά την συζήτηση του 
θέµατος αυτού.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 248/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
 

Ακριβές αντίγραφο 
 Τρίκαλα 23 / 10 / 2012 

                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


